SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT BÀ ĐIỂM

          Số: 336/TB-THPT.BĐ      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

các khoản thu học phí, dịch vụ phục vụ, hỗ trợ các hoạt động giáo dục

năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 09 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐNG ngày 16 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về qui định mức học phí đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập từ năm học 2024 - 2025 và các

năm tiếp theo trên địa bàn Thành phố năm học;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐNG ngày 16 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về qui định các khoản thu và mức

thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học

2024 - 2025 đối với giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 4977/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 8 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ

giáo dục trung học năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học

phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí

học tập từ năm học 2024 - 2025 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên

địa bàn  Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Hướng dẫn số 6687/HDLS/BHXH-GDĐT của Sở Giáo dục và

Đào tạo và Bảo hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí Minh ngày 11 tháng 9 năm 2024

về hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2024 - 2025;

Trường THPT Bà Điểm thông báo các khoản thu học phí, dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ các hoạt động giáo dục năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

2

1. Các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo dục khác

Khoản thu Mức thu, hạn thu

1. Tiền tổ chức 2 buổi/ngày

280.000 đồng/học sinh/tháng (thu 9 tháng).

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

2. Tiền tổ chức học ngoại ngữ

với người nước ngoài

160.000 đồng/học sinh/tháng (thu 8 tháng).

(từ tháng 9/2024 đến tháng 4/2025).

3. Tiền tổ chức học bơi cho học

sinh khối 10

160.000 đồng/học sinh/khóa học.

(thu 1 lần ở tháng 11).

2. Các khoản thu tổ chức hoạt động giáo dục thực hiện theo các Đề án

Khoản thu Mức thu, hạn thu

1. Tiền tổ chức các lớp học

theo Đề án “Nâng cao nâng

lực, kiến thức, kỹ năng ứng

dụng Tin học cho học sinh phổ

thông Thành phố Hồ Chí Minh

theo định hướng chuẩn quốc tế,

giai đoạn 2021 - 2030”.

100.000 đồng/học sinh/tháng (thu 9 tháng).

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

3. Các khoản thu cho cá nhân học sinh

Khoản thu Mức thu, hạn thu

1. Dịch vụ mua sắm thiết bị,

vật dụng phục vụ học sinh bán

trú

200.000đ/học sinh/năm

2. Dịch vụ tổ chức phụ vụ,

quản lý và vệ sinh bán trú

220.000đ/học sinh/tháng (thu 9 tháng)

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

3. Dịch vụ suất ăn trưa bán trú 30.000đ/học sinh/ngày

4. Dịch vụ mua sắm đồng phục

học sinh

- Nữ: 295.000đ/bộ.

- Nam: 295.000đ/bộ.

- Đồng phục thể dục: 140.000đ/bộ.

5. Dịch vụ nước uống 15.000đ/học sinh/tháng (thu 9 tháng)

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

6. Dịch vụ sử dụng máy lạnh

(tiền điện và chi phí bảo trì, chi

phí thuê)

K12: 35.000đ/học sinh/tháng (thu 9 tháng).

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

K11, K10: 50.000đ/học sinh/tháng (thu 9

3

Khoản thu Mức thu, hạn thu

 tháng).

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

7. Dịch vụ tiện ích ứng dụng

công nghệ thông tin và chuyển

đổi số

20.000 đồng/học sinh/tháng (thu 9 tháng).

(từ tháng 9/2024 đến tháng 5/2025).

8. Dịch vụ khám sức khỏe học

sinh ban đầu.

25.000 đồng /học sinh/năm học.

(thu 1 lần ở tháng 9).

9. Bảo hiểm tai nạn 45.000đ/học sinh/năm học

(thu 1 lần ở tháng 9).

10. Bảo hiểm y tế năm 2025. Khối 12: 663.390 đồng/9 tháng

Khối 11 và 10: 884.520 đồng/12 tháng

(thu 1 lần ở tháng 10)

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- BGH, HĐT, GVCN, Tài vụ;

- CMHS, HS;

- Đăng website;

- Lưu: VT, Hiệu trưởng (Thầy Danh).

Võ Thành Danh

		2024-09-19T14:09:49+0700

		2024-09-19T14:16:33+0700